
Besluit van de raad van de gemeente Heiloo tot wijziging van de 

Erfgoedverordening 2015 Gemeente Heiloo 

De raad van de gemeente Heiloo; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

gelet op artikel 17.9 van de Omgevingswet; 

  

gezien het advies van de raadscommissie van 13 november 2023; 

  

overwegende dat aanpassing van de Erfgoedverordening 2015 Gemeente Heiloo noodzakelijk is in 

verband met een wijziging in de advisering door de gemeentelijke adviescommissies, als gevolg van 

wetswijzigingen per 1 januari 2024; 

  

b e s l u i t : 

  

de volgende wijziging vast te stellen: 

Artikel I   
De Erfgoedverordening 2015 Gemeente Heiloo wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 3, tweede lid komt te luiden: 

Voordat het college over de aanwijzing een besluit neemt, vraagt het college advies aan de adviescom- 

missie omgevingskwaliteit gemeente Heiloo. 

  

B 

Artikel 5 komt te vervallen. 

  

C 

Artikel 12, eerste lid komt te luiden: 

Het bevoegd gezag zendt onmiddellijk een afschrift van de ontvankelijke aanvraag om vergunning voor 

een gemeentelijk monument aan de adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Heiloo. 

  

D 

Artikel 12, tweede lid komt te vervallen. 

  

E 

Artikel 15, eerste lid komt te luiden: 

Het bevoegd gezag zendt onmiddellijk een afschrift van de ontvankelijke aanvraag om vergunning voor 

een beschermd Rijksmonument aan de adviescommissie omgevingskwaliteit gemeente Heiloo. 

Artikel II   
Dit besluit treedt tegelijk met de wet houdende regels over het beschermen en benutten van de fysieke 

leefomgeving (Omgevingswet) in werking. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Heiloo in de openbare raadsvergadering van 27 november 

2023. 

de griffier, 

G. A. Beeksma 

de voorzitter, 

M. ten Bruggencate 

Nr. 530419 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Heiloo 

Gemeenteblad 2023 nr. 530419 13 december 2023 1 


